
 
COMUNE DI VILLASOR 

Provincia  Sud Sardegna 
 

DECRETO SINDACALE 
N. 1 del 02-04-2025 

 

Oggetto: Nomina titolari di incarico di EQ con posizione di responsabilità 
organizzativa dei Settori: Affari Generali e Cultura, Socio Assistenziale, 
Vigilanza e Tecnico - Periodo 1/4/2025 - 31/12/2025. 

 

IL SINDACO 
Premesso che con deliberazioni della Giunta Comunale n. 6 e n. 14 del 2023 è stata ridefinita, 
come appresso indicato, la struttura organizzativa del Comune: 

 
SETTORI  SERVIZI DI COMPETENZA 

Segreteria e assistenza organi istituzionali – protocollo – Archivio – personale, 
parte giuridica – affari legali  
demografici - statistica 

AFFARI GENERALI  

Cultura, Biblioteca, Spettacolo, Turismo 
Assistenza Sociale - Gestione contributi ai privati per la eliminazione di 
barriere architettoniche 

SOCIO ASSISTENZIALE E SERVIZI ALLA 
PERSONA 

Pubblica Istruzione  
Gestione Entrate – Bilancio – Personale, parte economica e previdenziale -
Economato 

FINANZIARIA 

Tributi 
Urbanistica e Edilizia  
Lavori pubblici – espropriazioni – Sicurezza e Progettazioni – Tecnologico 
Manutentivo – Patrimonio 
Sport 
Sportello Unico per le Attività Produttive e per l’Edilizia 
Servizi Informatici – Ufficio della transizione digitale 

TECNICA  
e delle Attività Produttive e dei Servizi 

Informatici 

Gestione alloggi ERP 
POLIZIA – Vigilanza e Territorio; viabilità e traffico  VIGILANZA  
ALBO PRETORIO – SERVIZIO NOTIFICHE –  

Richiamato il decreto sindacale n. 7 del 31.12.2024; 

Dato atto che con decorrenza 1° aprile 2025 il Funzionario titolare di EQ Responsabile del 
settore Affari Generali e Cultura risulta collocato a riposo per raggiunti limiti pensionistici; 

Considerato che, al fine di garantire la continuità dei servizi in capo al settore sopra 
richiamato, si rende necessario procedere alla nomina del titolare di EQ con posizione di 
responsabilità organizzativa fino al 31 dicembre 2025; 

Viste le seguenti disposizioni: 

-  l’art. 50, comma 10 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco il potere 
di nomina dei responsabili dei servizi e la definizione degli incarichi dirigenziali; 



2 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

- l’art. 9 del Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, recante 
“Area delle Posizioni Organizzative” ai sensi del quale i Responsabili possono essere 
individuati tra i funzionari dipendenti in servizio presso il Comune, ascritti alla categoria D; 

Richiamate: 

-  la deliberazione G.C. n. 122 del 23 novembre 2023, con la quale è stata approvata la 
graduazione delle posizioni organizzative dell’Ente (incarichi di EQ), secondo un sistema a 
fasce e determinati gli importi delle retribuzioni di posizione e di risultato; 

- le deliberazioni G.C. n. 27 del 18 aprile 2019 e n. 57 del 24 settembre 2020, che hanno 
approvato - rispettivamente - la metodologia di individuazione nomina e revoca e la 
graduazione delle posizioni organizzative e il sistema di valutazione dei dipendenti, del 
Segretario e delle posizioni organizzative; 

Visto il nuovo CCNL Funzioni Locali sottoscritto il 16 novembre 2022, che prevede sostanziali 
modifiche alla disciplina degli incarichi di posizione organizzativa e dispone la disapplicazione, 
a partire dal 1° aprile 2023, degli articoli dal n. 13 al n. 18 del precedente CCNL 21/5/20218; 

Vista in particolare la disciplina degli incarichi di responsabilità delle posizioni di elevate 
qualificazione di cui al capo II del citato CCNL 16 novembre 2018, contenuta negli articoli da 
16 a 21; 

Preso atto della dotazione organica dell’Ente, con particolare riferimento alle figure 
professionali inquadrate nell’Area dei Funzionali e delle Elevate Qualificazioni; 

Visto il Regolamento Comunale Uffici e Servizi; 

Sentito il Segretario Comunale; 

DECRETA 

Per quanto espresso in premessa,  

 

Di attribuire al Dott. Fabrizio Perreca, inquadrato nell’Area dei Funzionari e delle Elevate 
Qualificazioni, l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa del Settore Affari Generali e 
Cultura con decorrenza 2 aprile 2025 fino al 31.12.2025; 

Di confermare ai sotto indicati dipendenti, inquadrati nell’Area dei Funzionari e delle Elevate 
Qualificazioni, l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa dei Settori secondo le 
disposizioni di cui al proprio Decreto Sindacale n. 7/2024 fino al 31.12.2025, come di seguito 
precisato: 

1. Dott. Aresu Giandomenico, Istruttore Direttivo Vigilanza: Settore Vigilanza; 

2. Geom.  Cappai Paolo, Istruttore Direttivo Tecnico: Settore Tecnico; 

3. Dott.ssa Vincis Ilaria, Istruttore Direttivo Assistente Sociale: Settore Socio Assistenziale; 

Di attribuire ai Responsabili sopra individuati, tutte le funzioni spettanti per legge ai Responsabili 
di P.O. previste dall’articolo 107 del Dlgs 267/200 e dal Regolamento comunale Uffici e Servizi, 
nonché i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall’Organo Politico; 



3 

Di attribuire al Responsabili sopra individuati, la retribuzione di posizione e quella di risultato 
stabilita dalla Giunta con deliberazione n. 122 del 23 novembre 2023; 

Di trasmettere il presente Decreto agli interessati, al Segretario Comunale e ai Responsabili dei 
Servizi per i provvedimenti di competenza e/o conoscenza; 

Di disporre la pubblicazione del presente Decreto all’albo pretorio e nella sezione trasparenza 
del sito internet istituzionale del Comune. 
 
 

 
 Il Sindaco 
 Pinna Massimo 
 
 


